
 
 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
20 февраля 2025 года                                                                                               № 99 

г. Камбарка 

 

 

О закреплении территорий за 

муниципальными образовательными 

организациями муниципального 

образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской 

Республики» в 2025 году 

 

 

 

На основании ст. 9, 67 Федерального закона Российской Федерации от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 года      

№ 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 15 

мая 2020 года № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования», руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики, Администрация муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарского района Удмуртской Республики»,  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Закрепить за муниципальными общеобразовательными организациями 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики», определенную территорию, в соответствии с 

приложениями № 1 и № 2 к настоящему постановлению. 

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» руководствоваться настоящим постановлением при 

организации приема граждан в организацию, учете детей, подлежащих обучению 

в муниципальных образовательных учреждениях.    

3. Настоящее постановление довести до руководителей образовательных 

организаций муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики». 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ       

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КАМБАРСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

КАМБАРКА ЁРОС  

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 



 

 

4. Руководителям муниципальных образовательных организаций разместить 

настоящее постановление на официальном сайте и информационном стенде 

муниципальной образовательной организации. 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

начальника Управления образования Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 

Ситдикову Л.А. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»                -           А.Н. Галанов 
Экз.- 2 



 Приложение №1 к постановлению  

Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской 

Республики»  

от «20» февраля  2025 года № 99 
 

 

Территории, закрепленные за муниципальными дошкольными образовательными 

организациями муниципального образования  

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»  

 
№ 

п/п 

Наименование 

образовательного 

учреждения 

Закрепленные территории 

1 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение детский 

сад №1 «Колобок» г. 

Камбарки 

Город Камбарка: улицы: Северная, Ломоносова, Дорожная, 

Чапаева, переулок Лесной, Новая; Интернациональная, М. 

Горького, Ю.Курягина, Экипажная, Суворова,  Заводская, 

Переулок Кузнечный, улицы Пастухова, Лазо, переулок 

Уральский, переулки Колхозный, Прудовской, Малозеленый, 

Мирный, заезд Колхозный, улицы Нагорная, Малозеленая, 

Баржевиков, О.Кошевого, Красная, Сосновый Бор, улица 

Советская с дома № 25 до № 93.  

2 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение детский 

сад №3 «Сказка» г. 

Камбарка 

Город Камбарка: улицы Советская с дома №1 по дом № 23, 

улица Ленина с дома № 34 по дом № 142, К. Маркса с дома 

18 по дом № 260, Первомайская с дома № 10а по дом № 111, 

Н.Манохина с дома № 4 по дом № 100, Пролетарская, Азина, 

Дружбы, Камская, Разина, Пугачева, Мичкова полностью, 

Переулки: Камский,  Клубный, Школьный, Комсомольский, 

Некрасовский, Островской, Пионерский, Заезд Чкаловский 

полностью, Казарма 1179 км, улица Свободы с дома № 2 по 

дом № 46,  8-е Марта с дома № 1А по дом № 22. 

3 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение детский 

сад №5 «Золотой 

ключик» г. Камбарки 

Город Камбарка: улицы: Первомайская с дома № 112 по дом 

№ 257, Ленина с дома № 144 до конца улицы, Н.Манохина с 

дома № 102 по дом № 187, Чернышевского, Гоголя,  

Пушкина, Молодежная, Кирова, Восточная, Южная, 45 лет 

Победы, Маяковского, Доватора, Труда, Свердлова, 

Пограничников полностью, Декабристов с дома № 1 по дом 

№ 11, Свободы с дома № 47 до конца улицы. Переулки: 8-е 

Марта с дома № 19 до конца, Станционный,  Песчаный. 

4 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение детский 

сад № 6 «Лесовичок» 

г. Камбарки 

Город Камбарка: улицы: К. Маркса с дома № 158 до конца 

улицы, Декабристов с дома № 2 до конца улицы, 

Первомайская с дома № 258 до конца улицы, Н.Манохина с 

дома № 188 до конца улицы, Железнодорожная, заезд 

Кировский, Озерная, Вокзальная, Герцена, Лермонтова, 40 

лет Октября, А.Матросова, Гагарина, Подлесная, 

Партизанская, Лесная, заезд Пушкинский, Луговая 

полностью.  

5 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

Город Камбарка: Улицы: в/б 136, Пикалова. 



учреждение детский 

сад №7 «Солнышко» 

г. Камбарка 

6 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение детский 

сад «Теремок» с. 

Камское  

село Камское 

7 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение детский 

сад «Кораблик» с. 

Кама  

село Кама 

8 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение детский 

сад «Елочка» с. 

Шолья 

село Шолья, деревня Мазунинское лесничество, Дома 1164 

км. 

9 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение детский 

сад «Колосок» с. 

Ершовка  

село Ершовка 

10 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение детский 

сад «Березка» п. 

Борок  

поселок Борок; станция Армязь; деревня Савино, дома: 1152 

км, 1153 км, 1155 км. 

 



 Приложение № 2 к постановлению 

Администрации муниципального 

образования «Муниципальный 

округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»  

от «20» февраля 2025 года № 99 
 

 

 

Территории, закрепленные за муниципальными общеобразовательными  

организациями муниципального образования 

 «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»  

 

 
№ 

п/п 
Наименование 

образовательного учреждения 

Закрепленные территории 

1. Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Балакинская 

основная общеобразовательная 

школа» 

село Балаки, деревня Новокрещенка, село 

Михайловка, деревня Гоголи, деревня 

Октябрьская 
 

2. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Борковская  

основная общеобразовательная 

школа» 

поселок Борок, станция Армязь, деревня Савино, 

дома: 1152 км, 1153 км, 1155 км. 

3. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Камская 

основная общеобразовательная 

школа»  

село Камское 

4. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей №1 им. Н. 

К. Крупской» г. Камбарка 

Город Камбарка: улицы Советская с дома №1 по 

дом № 23; улица Ленина (четная сторона) с дома 

№ 36 по дом № 164, (нечетная сторона) с дома  

№ 49 по дом № 139; К. Маркса (четная сторона) с 

дома 24 по дом № 160, (нечетная сторона) с дома 

№ 31 по дом № 155;  Первомайская (четная 

сторона) с дома № 10а по дом № 152, (нечетная 

сторона) с дома № 3 по дом № 181; Н. Манохина 

(четная сторона) с дома № 4 по дом № 114, 

(нечетная сторона) с дома № 15 по дом № 133; 

Пролетарская полностью; Азина, Дружбы, 

Камская, С. Разина, Пугачева, Мичкова, 

Молодежная полностью, Переулки: Камский,  

Клубный, Школьный, Комсомольский, 

Некрасовский, Островской, Пионерский, Заезд 

Чкаловский полностью; переулок 8е Марта вся 

четная сторона; улица Свободы (четная сторона) 

с дома № 2 по дом № 80, (нечетная сторона) с 

дома № 3 по дом № 89; улица Свердлова (четная 

сторона) с дома № 2 по дом № 18, (нечетная 

сторона) с дома № 1 по дом № 21; улица 



Доватора (четная сторона) с дома № 2 по дом     

№ 10, (нечетная сторона) с дома № 1 по дом № 9; 

улица Восточная (четная сторона) с дома № 2 по 

дом № 4, (нечетная сторона) с дома № 1 по дом 

№ 7; улица Кирова (нечетная сторона) с дома    

№ 1 по дом № 11, (четная сторона) с дома № 2 по 

дом № 12; улица Чернышевского (нечетная 

сторона) с дома № 1 по дом № 23, (четная 

сторона) с дома № 2 по дом № 18; улица Гоголя 

(нечетная сторона) с дома № 1 по дом № 35, 

(четная сторона) с дома № 2а по дом № 32; улица 

Пушкина с дома № 1 по дом № 11а. 
5. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Камбарская 

средняя общеобразовательная 

школа № 2» 

Город Камбарка: улицы Первомайская (нечетная 

сторона) с дома № 185  до конца улицы, (четная 

сторона) с дома № 154 до конца улицы; К. 

Маркса (нечетная сторона) с дома № 157 до 

конца улицы, (четная сторона) с дома № 162 до 

конца улицы; Ленина (нечетная сторона) с дома 

№ 141 до конца улицы, (четная сторона) с дома 

№ 166 до конца улицы; Н. Манохина (нечетная 

сторона) с дома № 135 до конца улицы, (четная 

сторона) с дома № 116 до конца улицы; 

Чернышевского (нечетная сторона) с дома № 25 

до конца улицы, (четная сторона) с дома № 20 до 

конца улицы; Гоголя (нечетная сторона) с дома 

№ 37 до конца улицы, (четная сторона) с дома № 

34 до конца улицы;  Пушкина с дома № 12 до 

конца улицы, Кирова (нечетная сторона) с дома 

№ 13 до конца улицы, (четная сторона) с дома № 

18 до конца улицы; Восточная (нечетная сторона) 

с дома № 9 до конца улицы, (четная сторона) с 

дома № 8 до конца улицы; Доватора (нечетная 

сторона) с дома № 11 до конца улицы, (четная 

сторона) с дома № 12 до конца улицы; Свердлова 

(нечетная сторона) с дома № 23 до конца улицы, 

(четная сторона) с дома № 20 до конца улицы; 

Сводобы (нечетная сторона) с дома № 91 до 

конца улицы, (четная сторона) с дома № 82 до 

конца улицы; Южная полностью; 45 лет Победы,  

Маяковского, Труда, Пограничников,  

Декабристов, Пушкинская, Вокзальная, Озерная, 

Герцена, Железнодорожная, Подлесная, 

Гагарина, А. Матросова, 40 лет Октября, 

Лермонтова, Партизанская, Лесная, Луговая, в/б 

136, Пикалова полностью. Заезд Кировский; 

заезд Пушкинский полностью. Переулок 8е 

Марта вся нечетная сторона. Переулки: 

Станционный, Песчанный полностью. 
6. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Камбарская 

средняя общеобразовательная 

Город Камбарка: улицы: Северная, Ломоносова, 

Дорожная, Чапаева, переулок Лесной, Новая, 

Интернациональная, М. Горького, Ю.Курягина, 

Экипажная, Суворова,  Заводская, Переулок 



школа № 3» Кузнечный, улицы Пастухова, Лазо, переулок 

Уральский, переулки Колхозный, Прудовской, 

Малозеленый, Мирный, заезд Колхозный, улицы 

Нагорная, Малозеленая, Баржевиков, 

О.Кошевого, Красная, Сосновый Бор, улица 

Советская с дома № 25 до № 93. 
7. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Армязьская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

деревня Нижний Армязь, деревня Шолья, 

деревня Зелени 
 

8. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Ершовская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

село Ершовка 

9. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Камская средняя 

общеобразовательная школа» 

село Кама 

10. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Шольинская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

село Шолья, деревня Мазунинское лесничество, 

Дома 1164 км. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


